
Contacto

Teléfono 927533161
Fax 927530545
Correo Electrónico licitaciones@cetarsa.es

Dirección Postal

Avda. de las Angustias, 20
(10300) Navalmoral de la Mata (Cáceres) España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/CET/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 08:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Compañía Española de Tabaco en Rama, S.A. (CETARSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cetarsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ot2kf51alMQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Análisis químicos para la determinación de niveles de Plaguicidas en tabaco curado

Realización de análisis químicos para la determinación de residuos de plaguicidas en tabaco curado. Total paraDescripción 
700 análisis. Mínimo 550 análisis.
Valor estimado del contrato 56.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.760 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.000 EUR.

Clasificación CPV
71620000 - Servicios de análisis.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Avda. De Las Angustias 20,
Cáceres España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.cetarsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ot2kf51alMQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de las Angustias, 20
(10300) Navalmoral de la Mata España

Precio de la oferta más baja 40.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.730 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LABORATORIO ANALITICO BIOCLINICO-LAB
NIF B04437331
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Albert Einstein 7 (PITA)
(04131) Almería España

Contacto

Correo Electrónico patricia.gongora@tentamus.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.973 EUR.

Motivación

Motivación La oferta de Tentamus LAB, SLU (Laboratorio Analítico Bioclínico SL) es la que ha obtenido la mayor
puntuación, atendiendo a la valoración técnica y a la económica, según lo dispuesto en los pliegos del Expte. 3/CET/2024.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CETARSA

Proceso de Licitación

Realización de análisis químicos para la determinación de residuos de plaguicidas en tabaco curado. Total para 700
análisis. Mínimo 550 análisis.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3c260ca-ee45-41a9-b749-89888ee926b1


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N3cIiSYE%2BL%2B TylGzYmBF9Q%3D%3D

ID 0000013910973 |  2024-000843534 | Fri, 02 Aug 2024 08:23:50:376 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124537628334666827185408417314335802858 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N3cIiSYE%2BL%2BTylGzYmBF9Q%3D%3D

